



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

M.H. ENTREPRISE P/S

BRATBJERGVEJ 37, 9500 HOBRO

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. juni 2024

Martin Kastrup Husum

CVR-NR. 36 46 18 96

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	M.H. Entreprise P/S Bratbjergvej 37 9500 Hobro
	CVR-nr.: 36 46 18 96 Stiftet: 29. oktober 2014 Kommune: Rebild Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Husum Jørgensen Martin Kastrup Husum Michelle Kirkegaard Harpøth Henrik Nielsen
Direktion	Martin Kastrup Husum
Kommanditister	Martin Kastrup Husum
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Store Torv 9500 Hobro

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	24.202	20.658	14.571	32.781	30.203
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)...	8.607	5.918	5.050	6.252	5.602
Resultat af primær drift.....	5.683	2.743	1.496	3.567	3.592
Finansielle poster, netto.....	-151	-170	-158	-86	-25
Årets resultat.....	5.532	2.573	1.338	3.481	3.568
Balance					
Balancesum.....	36.470	23.955	28.590	27.149	29.526
Egenkapital.....	20.532	20.406	17.983	16.795	13.464
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-4.668	-1.743	-11.610	-4.342	-7.699
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	141,6	331,0	133,0	163,3	129,1
Soliditetsgrad.....	56,3	85,2	62,9	61,9	45,6
Egenkapitalforrentning.....	27,0	13,4	7,7	23,0	30,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive entreprenørvirksomhed med fokus på jordarbejde og nedlægning af el-kabler samt fiber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		24.201.677	20.658.184
Personaleomkostninger.....	1	-15.594.689	-14.739.852
Af- og nedskrivninger.....		-2.924.071	-3.175.801
DRIFTSRESULTAT		5.682.917	2.742.531
Andre finansielle indtægter.....		13.856	0
Andre finansielle omkostninger.....		-164.468	-169.815
ÅRETS RESULTAT		5.532.305	2.572.716
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.400.000	5.405.603
Overført resultat.....		4.132.305	-2.832.887
I ALT		5.532.305	2.572.716

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		13.896.269	12.204.701
Materielle anlægsaktiver.....	2	13.896.269	12.204.701
ANLÆGSAKTIVER.....		13.896.269	12.204.701
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.750.082	6.232.805
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.420	0
Andre tilgodehavender.....		27.678	50.969
Periodeafgrænsningsposter.....		653.547	19.812
Tilgodehavender.....		10.436.727	6.303.586
Likvide beholdninger.....		12.136.814	5.447.210
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		22.573.541	11.750.796
AKTIVER.....		36.469.810	23.955.497
PASSIVER			
Kommanditistindbetalinger.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		18.632.305	14.500.000
Forslag til udbytte.....		1.400.000	5.405.603
EGENKAPITAL.....		20.532.305	20.405.603
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.348.119	683.280
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		8.084.162	1.565.592
Anden gæld.....		3.502.886	1.298.684
Periodeafgrænsningsposter.....		2.338	2.338
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.937.505	3.549.894
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		15.937.505	3.549.894
PASSIVER.....		36.469.810	23.955.497
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Kommandi- tistindbeta- linger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	14.500.000	5.405.603	20.405.603
Forslag til resultatdisponering.....		4.132.305	1.400.000	5.532.305
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-5.405.603	-5.405.603
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	18.632.305	1.400.000	20.532.305

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	19	21	
Løn og gager.....	13.746.782	13.083.292	
Pensioner.....	1.132.846	1.155.125	
Andre omkostninger til social sikring.....	283.379	173.086	
Andre personaleomkostninger.....	431.682	328.349	
	15.594.689	14.739.852	
 Materielle anlægsaktiver			 2
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....		18.396.701	
Tilgang.....		4.667.647	
Afgang.....		-86.679	
Kostpris 31. december 2023.....		22.977.669	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		6.192.001	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-34.672	
Årets afskrivninger		2.924.071	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		9.081.400	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		13.896.269	
 Eventualposter mv.			 3
Eventualforpligtelser			
Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig månedlig leasingsydelse på 69 tkr. og en restforpligtelse pr. 31. december 2023 på 4.203 tkr.			
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			 4
Selskabet har stillet arbejdsgarantier på udført arbejde for 6.251 tkr. Disse er stillet til sikkerhed i indestående i Sparekassen Danmark.			
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		13.896.269	
Tilgodehavender.....		10.436.727	
